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دنیای اقتصاد  - حمید مــازاده: بانک جهانی با 
وجود پیش بینــی نفت ۸۱ دلاری در ســال ۲۰۲۳ 
میلادی اعلام کرد تنش   هــا در خاورمیانه می تواند 
قیمت نفت را افزایش دهد. به گزارش رویترز، بانک 
جهانی اعلام کرد انتظار می رود قیمت های جهانی 
نفت خام در ســه ماه چهارم امسال به   طور میانگین 
۹۰ دلار برای هر بشکه باشد و با توجه به کند شدن 
رشــد اقتصادی و به   دنبال آن کاهش تقاضا، برآورد 
می شــود این رقم در ســال ۲۰۲۳ میلادی به   طور 
میانگین به ۸۱ دلار برای هر بشکه برسد. این نهاد 
هشدار داد که تشدید تنش   های اخیر در خاورمیانه 
بین رژیم صهیونیستی و حماس می تواند قیمت ها را 
به   طور قابل توجهی افزایش دهد. تازه   ترین گزارش 
بانک جهانی از چشــم   انداز بازار نفت سه سناریوی 
خطر را بــر اســاس دوره   هــای تاریخــی مربوط به 
درگیری   های منطقه   ای از دهــه ۱۹۷۰ میلادی با 
شدت و پیامدهای فزاینده ترسیم می کند. سناریوی 
نخست با عنوان »اختلال اندک« مربوط به کاهش 
تولید نفت است که در طول ناآرامی   های سال ۲۰۱۱ 
میلادی لیبی بین ۵۰۰ هزار بشــکه تــا ۲ میلیون 
بشکه بود؛ وقوع چنین ســناریویی می تواند قیمت 
نفت را تا محدوده ۹۳ تا ۱۰۲ دلار برای هر بشکه در 
سه ماه چهارم افزایش دهد. سناریوی دوم »اختلال 
متوسط« مشابه جنگ عراق در سال ۲۰۰۳ میلادی 
که باعث کاهش ۳ تا ۵ میلیون بشکه   ای عرضه روزانه 
نفت شد، خواهد بود و این وضع می تواند قیمت ها را 
به بازه ۱۰۹ تا ۱۲۱ دلار برای هر بشکه برساند. بانک 
جهانی سناریوی سوم را »اختلال بزرگ« نام گذاری 
کرده است که شرایط را مشابه تاثیر تحریم کشورهای 
عربی علیــه رژیم صهیونیســتی در ســال ۱۹۷۳ 
میلادی بــرآورد می کنــد. در آن دوره عرضه جهانی 
نفت ۶ تا ۸ میلیون بشکه در روز کاهش یافت. این 
ســناریو قیمت ها را به ۱۴۰ تــا ۱۵۷ دلار برای هر 
بشکه می   رســاند. بانک جهانی اعلام کرد که تولید 
و صادرات نفت روسیه امســال با وجود تحریم   های 
غرب علیه نفت روســیه در پی تنش   های مســکو - 
کی   یف، نسبتا ثابت بوده است. صادرات روسیه به 
اتحادیه اروپا، ایالات متحده آمریکا، انگلیس و دیگر 
کشــورهای غربی در بازه زمانی سال های ۲۰۲۱ تا 
۲۰۲۳، ۵۳ درصد کاهــش یافت، اما صــادرات تا 

حد زیادی با افزایــش ۴۰ درصدی فروش به چین، 
هند و ترکیه نسبت به مدت مشــابه جایگزین شد. 
بانک جهانی گفت قیمت کنونی نفت خام روسیه در 
سطوح ۷۰ دلار برای هر بشکه است. به نظر می رسد 
روسیه با تشــکیل یک ناوگان مخفی از نفتکش   ها 
توانسته است خارج از سقف بازرگانی تجارت کند؛ 
شــاخص نفت اورال به   تازگی برای بیش از ســه ماه 
طرح سقف قیمتی را نقض کرده و در ماه اوت به   طور 

میانگین ۸۰ دلار در هر بشکه بوده است.

  مدیریت افزایش احتمالی تورم �
بانک جهانی اعــلام کرد اگــر تنش   های نظامی 
بین رژیم صهیونیســتی و حماس تشــدید شــود، 
سیاســتگذاران در کشــورهای در حال توسعه باید 
اقدام   هایی را بــرای مدیریت افزایش احتمالی تورم 
انجام دهند. بانک جهانی این هفته هشدار داد که 
تشدید جنگ بین اسرائیل و حماس - جنگی که به 
یک درگیری گســترده   تر در خاورمیانه سرایت کند 

- می تواند قیمت نفت را تا ۷۵ درصد افزایش دهد.
پتانسیل یک شــوک انرژی جهانی در پی حمله 
وحشــیانه اسرائیل به غزه، یک ســوال مــرم برای 
اقتصاددانان و سیاســتگذاران بوده است که سال 

گذشته را صرف مبارزه با تورم کرده   اند.
قیمت انــرژی از زمان حملــه اسرائیل بــه غزه تا 
حد زیادی مهار شــده اســت. امــا اقتصاددانان و 
سیاستگذاران به دقت مسیر جنگ را زیر نظر دارند 
و درگیری   های قبلی در منطقه را مطالعه می کنند و 
سعی می کنند مقیاس بالقوه پیامدهای اقتصادی 
در صورت درگیری فعلی را تعیین کنند که احتمالا 
در سراسر خاورمیانه تشــدید و گســترش می   یابد. 
مطالعه جدید بانک جهانی نشان می دهد که چنین 
بحرانی می تواند با اختلالات بازار انرژی ناشــی از 
جنگ روسیه و اوکراین همپوشــانی داشته باشد و 
پیامدهای اقتصادی آن را تشــدید کند.  ایندرمیت 
گیل، اقتصاددان ارشد بانک جهانی و معاون ارشد 
اقتصاد توســعه بانک جهانی در بیانیــه   ای گفت: 
»آخرین درگیری در خاورمیانه به دنبال بزرگ ترین 
شــوک به بازارهای کالا از دهه ۱۹۷۰ یعنی جنگ 
روسیه با اوکراین وارد شد. اگر درگیری تشدید شود، 
اقتصاد جهانی برای اولین بــار در دهه   های اخیر با 

یک شــوک انرژی دوگانه مواجه می شود، نه فقط از 
جنگ اوکراین، بلکه از خاورمیانه.« یک مقام ارشــد 
دولت آمریکا هفته گذشــته به نیویورک تایمز گفت 
که بایدن می تواند مجوز دور جدیدی از آزادسازی از 
ذخایر را صادر کند، که احتمالا از یک انبار اضطراری 
نفت   خــام که در غارهــای    نمک زیرزمینــی نزدیک 
خلیج مکزیک ذخیره شــده، خواهد بــود. مقامات 
دولت بایدن علنا نگرانی های خود را در مورد تاثیرات 
اقتصادی این درگیری کم   اهمیت جلوه داده و اعلام 
کرده   اند که برای پیش بینی پیامدها خیلی زود است. 
جنت ال یلن، وزیر خزانه   داری آمریکا هفته گذشته 
در یکی از رویدادهای خری بلومرگ خاطرنشان 
کرد که قیمت نفت تاکنون به طور کلی ثابت بوده و 
او هنوز نشانه   هایی را که جنگ پیامدهای اقتصادی 

جهانی داشته باشد، ندیده است.

 داده   های ناامیدکننده تولید و تجارت چین �
قیمت نفت در معاملات روز سه   شــنبه ۳۱ اکتر 
پس از کاهــش بیــش از ۳ درصدی روز دوشــنبه، 
تا حدودی افزایش نشــان داد، زیــرا نگرانی ها در 
مورد کاهش عرضه ســوخت به دلیل درگیری های 
خاورمیانه، داده   هــای ناامیدکننده تولید و تجارت 
چین را تحت تاثیر قــرار داد. به گــزارش رویترز و تا 
لحظه انتشــار این گــزارش، بهای معامــلات آتی 
دسامر نفت برنت، ۶۵ سنت یا ۰.۷۴ درصد افزایش 
یافت و به ۸۷ دلار در هر بشکه رسید. نفت خام وست 
تگزاس اینترمدییت با ۶۷ ســنت یــا ۰.۸۱ درصد 
افزایش، حدود ۸۳ دلار فروخته شد. به رغم تشدید 
حملات اسرائیل به غزه، در حالی که سرمایه گذاران 
در آستانه نشست روز چهارشنبه فدرال رزرو آمریکا 
احتیاط پیشــه کردند، قیمــت نفت روز دوشــنبه 

 CMC Markets ســقوط کرد. لئون لی، تحلیلگر
که در مرکز تجاری چین در شانگهای مستقر است، 
گفت: »اگرچه اسرائیل یک حمله زمینی انجام داد، 
اما خیلی سریع نیز عقب   نشینی کرد و ایران در حال 
حاضر تنها به بازدارندگی کلامی متوســل شده اما 
احتمال دخالت ایران در جنگ، نگرانی های کاهش 
عرضه نفت را به دنبال دارد.« او افزود که رشــد بازار 
نفت اکنون به گســترش حمــلات زمینی اسرائیل 
بستگی دارد. تحلیلگران ING در یادداشتی گفتند: 
»اختلال در جریان نفت ایران همچنان بدیهی ترین 
خطر بــرای بازار اســت.« آنها افزودنــد، اگر ایالات 
متحده یک بــار دیگر تحریم ها را به شــدت اعمال 
کند، چیزی بین ۵۰۰ هزار بشــکه تــا یک میلیون 
بشکه در روز کاهش عرضه خواهیم داشت، اگرچه 
تحولات خاورمیانه هنوز بر عرضه نفت تاثیری نداشته 
است. در چین، تولید ضعیف تر از حد انتظار است 
و داده   های مربــوط به فعالیت   هــای غیر تولیدی، 
نگرانی ها از کند شدن تقاضای سوخت را از سوی 
مصرف کننــده شــماره دو نفت جهــان برانگیخته 
است. شاخص رســمی مدیران خرید چین به زیر 
سطح ۵۰ واحدی کاهش یافت. قیمت ها به دلیل 
نگرانی در مورد چشــم   انداز صــادرات نفت خام از 
ونزوئــلا، به دلیــل عدم اطمینان انتخابــات، روند 
 ،ING صعودی خواهد داشت. به گفته تحلیلگران
تعلیق نتایج انتخابات مقدماتی ریاست جمهوری 
مخالفان در ماه جاری توسط دیوان عالی احتمالا 
این سوال را مطرح می کند که آیا ایالات متحده به 
معافیت خود از تحریم ها علیه ونزوئلا ادامه خواهد 
داد. آنها افزودند که ایالات متحــده اخیرا تصمیم 
گرفته در ازای وعده برگزاری انتخابات عادلانه تر در 

سال ۲۰۲۴، تحریم ها را کاهش دهد.

خبر خبر

 توسعه تجدیدپذیر ها
 نیازمند واقعی کردن قیمت برق 

نایب رئیس هیات مدیره انجمن انرژی   های تجدید پذیر ایران 
گفت: راهکار اصلی برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر، حذف 
یارانه   ها و واقعی   سازی قیمت برق است و تا زمانی که این اصلاح 
وجود نداشته باشــد باید روش های دیگر مورد اســتفاده قرار 
گیرد. به گزارش »ایرنا« از انجمن انرژی های تجدیدپذیر ایران، 
»یاور عنانی« با بیان این مطلب اظهار کرد: راهردهای دولت 
سیزدهم برای توسعه انرژی   های تجدیدپذیر، بر دو روش استوار 
بوده است؛ یکی، استفاده از ظرفیت   های سوخت صرفه   جویی 
شــده در چارچوب مــاده ۱۲ قانون رفــع موانع تولیــد یا ماده 
۶۱ قانون اصلاح الگوی مصرف انرژی و دیگری، اســتفاده از 

ظرفیت   های صنایع انرژی   بر.
به گفته وی، روش نخست بر تحویل سوخت صرفه   جویی شده 
)مصرف نشده( به نیروگاه   های تجدید پذیر استوار است؛ به این 
معنی که میزان ســوخت مصرفی نیروگاه   هــای حرارتی به ازای 
تولید هر کیلووات ســاعت برق محاسبه می شــود و این میزان 
ســوخت به عنوان صرفه   جویی نیروگاه   های تجدید پذیر به آنها 
تحویل داده می شــود. این مســوول ادامــه    داد: در روش دوم، 
صنایع انرژی   بر به روش های تشــویقی )عدم قطع بــرق آنها در 
مواقع پیک( یا تکلیفی )ماده ۱۶ قانون جهش تولید دانش بنیان: 
صنایع بالای یک مگاوات موظفند در سال نخست یک درصد و در 
مدت پنج سال پنج درصد از برق مصرفی خود را از تجدیدپذیرها 
تامین کنند( نیروگاه تجدیدپذیر احداث می کنند. عنانی اضافه 
   کرد: وابستگی روش های مبتنی بر سوخت صرفه   جویی شده به 
بودجه   های سنواتی که پرداخت تعهدات دولت را با ریسک بالا 
مواجه می کنــد و درگیر کردن صنایع در حــوزه   ای که تخصص 
اصلی آنها نیســت را می توان نقاط ضعف چنیــن راهکارهایی 
عنوان کرد. وی با اشاره به اینکه یکی از راهردها به منظور توسعه 
انرژی های تجدیدپذیر، تحویل ســوخت صرفه   جویی شــده یا 
معادل نقدی آن به سرمایه گذاران اســت، متذکر شد: مشکلی 
که در این زمینه وجود دارد بر اســاس تبصره ۱۴ قوانین بودجه 
کشور، همه درآمدهای حاصل از فروش گاز و فرآورده   های نفتی 
به حســاب ســازمان هدفمندی یارانه   ها واریز می شود و پس از 
پرداخت یارانه   ها )یارانه نقــدی، دارو، گندم و …(، مبلغ صورت    
وضعیت   ها به سرمایه گذاران پروژه   های تجدید پذیر تحویل داده 
می شود که در عمل و به علت محدودیت بودجه تبصره ۱۴، بخش 
زیادی برای یارانه   ها پرداخت می شود و بر این اساس منابع کافی 
برای تخصیص به سرمایه پذیر و پرداخت به تولیدکنندگان برق 
تجدیدپذیر باقی نمی   ماند. عنانــی در ادامه، علت عدم تمایل 
سرمایه گذاری را در دو بخش عدم پرداخت صورت   وضعیت   های 
تولیدکنندگان برق و نبود منابع برای تامین مالی پروژه   ها عنوان 
کرد و گفت: چند راهکار برای توسعه تجدید پذیرها وجود دارد، 
نخست، حل مشکل عدم پرداخت صورت    وضعیت   ها و لازم است 
که  ســازوکار بودجه و به ویژه تبصره ۱۴ تغییــر کند. وی توضیح 
داد: بــه این معنا کــه ســوخت صرفه   جویی شــده نیروگاه   های 
تجدید پذیر نباید مشمول گردش هدفمندی شود. در این راستا 
اقدامات اولیه   ای مانند تشکیل حساب بهینه   سازی انجام شده 
است، اما همچنان تا حل این مشکل فاصله وجود دارد. به گفته 
نایب رئیس هیات مدیره انجمن انرژی   های تجدید پذیر ایران، ما 
در کشور سالانه پنج درصد رشد مصرف برق داریم، بر این اساس 
در یک بازه ۱۴ تا ۱۵ساله مصرف برق کشــور دو برابر می شود، 
با توجه به کمبود منابع گاز در کشور، عمده این میزان برق باید 
 از طریق تجدیدپذیرها تامین شــود و این به معنی نیاز به حدود
 ۵۰ تا ۶۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری فقط در بخش تولید است.

واردات گاز طبیعی مصر  به صفر رسید
واردات گاز طبیعی مصر از رقم روزانه ۸۰۰ میلیون مترمکعب به 
صفر رسید. به گزارش خرگزاری رویترز، کابینه مصر در بیانیه   ای 
اعلام کــرد واردات گاز طبیعی مــصر از ۸۰۰ میلیون فوت   مکعب 
در روز به صفر رســید و این موضوع به تشدید قطع برق منجر شد. 
سخنگوی کابینه مصر گفت: دولت مصر مدت زمان قطع برق را که 

با کاهش واردات گاز همزمان شده، افزایش داده است. 
وی افزود: برق تولیــدی از انرژی   هــای تجدیدپذیر هم کاهش 
یافته است. اوایل ماه جاری، شرکت آمریکایی شورون در بحبوحه 
درگیری نظامی حماس و رژیم اشغالگر قدس، فعالیت در میدان 
گازی تامار رژیم صهیونیستی را متوقف کرد و صادرات با خط لوله 
زیردریایی ئی   ام   جی )EMG(  را که از عسقلان )اشکلون( در جنوب 
رژیم صهیونیستی به مصر می رود، به حال تعلیق درآورد. مصر برای 
تامین بخشی از نیاز داخلی خود و صادرات دوباره گاز به واردات این 
حامل انرژی از رژیم صهیونیستی متکی است. مصر که تقاضای 
فزاینده   ای برای گاز دارد، امسال نیز شاهد کاهش تولید گاز خود 
به کمترین مقدار در سه سال گذشته بوده است. این کشور آفریقای 
شمالی در تابستان با کمبود برق دست   وپنجه نرم می   کرد، زیرا موج 

گرما تقاضا برای استفاده از وسایل سرمایشی را افزایش داد.

احتمال توقف صادرات نفت آرژانتین 
آرژانتین ممکن است صادرات هرگونه نفت خام به خارج از کشور 
را برای تولیدکنندگان نفت ممنوع کند تا از عرضه داخلی کافی در 

بحبوحه کمبود مداوم سوخت اطمینان حاصل کند.
به گزارش »ایسنا« به نقل از بلومرگ، این هشدار از سوی سرجیو 
ماســا، وزیر اقتصاد آرژانتین که برای انتخابات ریاست جمهوری 
هم نامزد شده، داده شده اســت. طبق گزارش بلومرگ، ماسا به 
رسانه   ها گفت: اگر مساله عرضه سوخت حل نشود، شرکت ها اجازه 
ندارند کشتی   های صادراتی را ارسال کنند. نفت آرژانتین نخست 
به مردم آرژانتین تعلق دارد. در این بین، رویترز به نقل از مقامات 
دولتی گزارش کرد این کمبود به زودی برطرف می شود و قرار است 
۱۰ محموله سوخت وارداتی به زودی وارد کشور شود. فلاویا رویون، 
وزیر انرژی آرژانتین، به رسانه   های محلی گفت: توزیع سوخت چند 
روز طول می   کشد اما احتمالا مشکل کمبود را حل می کند. کمبود 
سوخت در اوایل ماه میلادی جاری ظاهر شد و رسانه   های محلی 
آن را به کمبود دلار نسبت دادند که مانع شده است دولت سوخت 
کافی وارد کند و باعث ایجاد صف   های طولانی مقابل جایگاه   های 
ســوخت و تعطیلی جایگاه   های فاقد ســوخت شــد. وزیر انرژی 
آرژانتین این کمبود را به رشد گردشگر در هفته گذشته و شایعات 
افزایش قیمت سوخت پس از انتخابات ۹ نوامر، نسبت داد و گفت: 
این شایعات باعث شــد همه به دنبال پر کردن باک خودرویشان 
باشند. شرکت های انرژی فعال در آرژانتین این موضوع را تایید و 
اعلام کردند این کمبود نتیجه تقاضای بیش از حد به دلیل انتظار 
مردم برای کمبود سوخت بوده است. شرکت هایی از جمله شرکت 
دولتی YPF، رایزن، ترافیگورا و اکسیون انرژی در بیانیه مشترکی 

اعلام کردند عرضه سوخت در روزهای آینده، عادی خواهد شد.

آگهی شناسایى پیمانکار 
کارفرما : شرکتپتروشیمیمسجدسلیمان

موضـوع مناقصـه : مـوضــوعپیمــانعبــارتستازتهیـه،پخت،وسـروغذای
پرسـنلمجتمـع،تهیـهوتامیـنمواداولیـهمـوردنیازوارائهخدمـاتراهبریواداره
نمودنرسـتورانومینیرسـتورانهایشـرکتصنایعپتروشـیمیمسجدسلیمان
بـهمنظـورتغذیـهکارکنـانوعنداللـزومبسـتهبنـديوحملسـریعغـذايگرمبه
سـاختمانهـايفاقـدرسـتورانومـکانهـايخـارجازمحلشـرکتطبـقبرنامه

ابلاغشـدهازطرفکارفرما،مطابقشـرحکاروپیوسـتهایاسـنادمناقصه.
محل اجرا : مجتمعشـرکتصنایعپتروشـیمیمسـجدسـلیمانواقعدرمنطقه

زیلاییمسـجدسلیمان
 مهلـت دریافـت اسـناد : ازتاریـخ1402/08/13لغایـتپایـانوقـتاداريروز

1402/08/17(بـهجـزایـامتعطیل)
داشـتنتجربه حداقل شـرایط حضور در مناقصه: داشـتنشـخصیتحقوقیـ
ارائهمداركمثبتهدالبرداشـتن وحسـنسـابقهدرانجامحداقلسـهکارمشـابهـ

تـوانمالـیوتجهیزاتـیوفنیو....
روش دریافـت کاربـرگ اسـتعلام ارزیابـى: بـرايدریافـتکاربـرگارزیابی،
مـداركمربوطـه(نامـهآمادگـیشـرکتدرمناقصـهباذکرشـمارهتماسوایمیل)

رابـهآدرسپسـتالکترونیکـیlegal@misipcc.comارسـالنماینـد.
تلفن:02128147000-داخلی294-230

سـایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهاسـنادمناقصهدرسـایتشـرکتبهنشـانی
www.misipcc.comمیباشـد.

روابط عمومى و امور بین الملل 
شرکت صنایع پتروشیمى مسجدسلیمان

شـرکت پتروشـیمى المـاس ماهشـهردرنظـرداردعملیـاتآمـادهسـازی
زمیـنسـایتخـودراپـسازشناسـاییوارزیابـیکیفـی،بـهپیمانـکارواجـد
شـرایطواگـذارنمایـد.لـذاازشـرکتهایـیکهتوانایـیوصلاحیتانجامعملیات
موضـوعمناقصـهبـهشـرحذیـلرادارنـددعـوتمیشـودکتبـانسـبتبـهاعلام
آمادگـیبـهمنظـوردریافـتاسـنادارزیابـیکیفـی،اقـداملازمرابـهعملآورند.
1- خلاصـه موضـوع مناقصـه: عبـارتاسـتازبازبینـیوصحـهگـذاریو
تکمیـلمـداركمهندسـیونقشـههـایاجرایـی،انجامعملیـاتخاکی،احداث
کالـورت،کانـالهـایجمـعآوریوهدایـتآبهـایسـطحیپیرامونـیزمیـن

سـایتاحـداثواحدهـایپائیـندسـتیطـرحپتروشـیمیالماسماهشـهر
2- شماره مناقصه:م ن 1402/06

3- کارفرما:شرکتپتروشیمیالماسماهشهر
4- مدیریت طرح (MC): شرکتمدیریتتوسعهصنایعپتروشیمی

5- تأمیـن مالـی پـروژه:اعتبـارپـروژهازمحـلمنابـع طرح هـاي غیـر 
میباشـد. عمرانـی

6- حداقـل شـرایط متقاضیـان شـرکت در مناقصه: متقاضیانشـرکتدر
مناقصـهمـیبایسـتدارایحداقـلشـرایطذیلباشـند.

دارایرتبـهطـرحوسـاختنفـتوگازیـارتبـهیـکپیمانـکارینفـت وگاز 
/ راه و ترابـرىبـامشـارکتیـکمشـاوردارایرتبـهحداقـل2نفـتوگاز

داشتنگواهینامهتاییدصلاحیتایمنیازادارهکلتعاون،کارورفاهاجتماعی
دارایتجربـهکاریمشـابهدرپروژههـاینفـتوگازوپتروشـیمیاسـتان 
خوزسـتان و شهرسـتان ماهشـهر وداشـتنظرفیتآزاد(تعدادیوریالی)

7- محل اجراي کار:اسـتانخوزسـتان،ماهشـهر،سـایت1و2منطقهویژه
اقتصادیپتروشـیمی،سـایتپتروشـیمیالماسماهشـهر

8- مـدت اجـراي کار:مـدتاجـرایکار24مـاهشمسـیدرنظـرگرفتـه
شـدهاسـت.

9- محـل ارسـال نامـه اعـلام آمادگـى و دریافت اسـناد ارزیابى کیفى: 
تهـران،میـدانآرژانتیـن،خیابـاناحمـدقصیـر(بخارسـت)،کوچـهپنجـم،
پـلاك22،طبقـهسـوم،واحـد12،دفتـرامـورقراردادهـایمدیریـتطـرح
(MC)پتروشـیمیالمـاسماهشـهرتلفـن:88717816-021وآدرسایمیـل:
almas@pidmco.ir(اسـنادارزیابـیکیفـیپـسازدریافـتنامـهاعـلام

آمادگـیمناقصهگـران،درازایرسـیدتحویـلایشـانخواهـدشـد.)
10- آخریـن مهلـت تسـلیم مدارك ارزیابـى کیفى: متقاضیانمیبایسـت
مداركارزیابیکیفیراپسازتکمیلبراسـاسمعیارهایذکرشـدهدراسـناد
ارزیابـی،درپاکـتمهـرومـومشـدهحداکثـر به مدت 20 روز تقویمى از تاریخ 
چـاپ آگهى(نوبـت دوم)،تحویـلدفترامورقراردادهـایمدیریتطرحنمایند.
لازمبـهذکـراسـتمتقاضیـانواجـدشـرایطپـسازارزیابـیواحـرازحـدنصـاب
لازمبهمناقصهدعوتخواهندشـدوشـرکتپتروشـیمیالماسماهشـهردررد
یـاقبولـیهـریـکازمتقاضیـانمختـاربـودهوارایهمداركوسـوابقوتکمیلفرم
هـایمربوطـههیـچگونـهحقـیجهـتشـرکتدرمناقصهبرایمتقاضیـانایجاد

نخواهدکرد.مداركتسـلیمشـدهتوسـطمتقاضیانعودتدادهنخواهدشـد.

روابط عمومى شرکت پتروشیمى الماس ماهشهر

آگهی فراخوان عمومی شناسایی و ارزیابی کیفی پیمانکار عملیات خاکی، 
احداث کالورت و کانال های جمع آوری و هدایت آب های سطحی

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه 
صاحبان سهام  

شرکت سرمایه گذاری توسعه صنعت و تجارت 
(سهامی عام)

به شماره ثبت ۴۹۳۵۲   و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۲۷۳۵۸۶
مجمـع رسـاندجلسـه مـی سـهامدارانشـرکت کلیـه اطـلاع بـه بدینوسـیله
عمومـیعـادیسـالیانهصاحبـانسـهامشـرکتسـرمایهگـذاریتوسـعهصنعتو
تجارت(سهامیعام)،راسساعت10:00صبحروزسهشنبهمورخ1402/08/23
بـهآدرستهـران،خیابـانولیعصـر،بالاتـرازجـامجـم،خیاباناسـتقلال،مجموعه

فرهنگـیورزشـیتلاش،سـالنشـهیدآوینـی،برگـزارخواهدشـد.
دستور جلسه : 

1-استماعگزارشهیأتمدیرهبرایسالمالیمنتهیبه1402/05/31
2-اسـتماعگـزارشحسـابرسوبـازرسقانونـیبـرایسـالمالـیمنتهـیبـه

1402/05/31
3-بررسـیوتصویـبصـورتهـایمالـیوسـودقابـلتقسـیمبـرایسـالمالـی

منتهـیبـه1402/05/31
4-انتخـابروزنامـهکثیـرالانتشـارجهـتدرجآگهـیهـایسـالیانهبـرایسـال

مالـیمنتهـیبـه1403/05/31
5-انتخـابحسـابرسوبـازرسقانونـیوتعییـنحـقالزحمـهبـرایسـالمالـی

منتهـیبـه1403/05/31
6-تعییـنحـقحضـوراعضـایغیرموظـفهیـأتمدیـرهبـرایسـالمالیمنتهی

به1403/05/31
7-تعیینپاداشهیأتمدیرهبرایسالمالیمنتهیبه1402/05/31
8-سایرمواردیکهدرصلاحیتمجمععمومیعادیسالیانهباشد.

بـهاطـلاعکلیـهسـهامدارانمحتـرممـیرسـاند،امـکانمشـاهدهبرخـطبرگزاری
مجمـعازطریـقلینـکwww.aparat.com/iidic/liveبـهصورتآنلایندر
دسـترسمـیباشـد.سـهامدارانمحتـرممـیتوانندسـوالاتخـودرااززمانچاپ
https://itdinvestment.com/contact-usایـنآگهـیازطریـقلینـک
واردنماینـد.ایـنلینـکبـررویسـایتشـرکتایجـادشـدهوافـرادمـیتواننـدبا
ورودبـهآنسـوالاتخـودرابـهصـورتمتنـیارسـالنمایند.ارسـالسـوالاتتاروز
قبـلازمجمـعامـکانپذیـربـودهوبعـدازآنمسـدودمـیشـود.سـوالاتبـاتکرار
بالاومهمدرمجمعمطرحوپاسـخدادهمیشـود.بهعلاوهپاسـخهمهسـوالات

بـهصـورتمتنـیتهیـهودرلینـکفـوققرارخواهـدگرفت.
ازکلیهسـهامدارانمحترمویانمایندگانقانونیآناندرخواسـتمیشـودجهت
دریافـتبرگـهورودبـهجلسـهمجمـععمومـیعـادیسـالیانهصاحبانسـهاماین
شـرکتروزدوشـنبهمورخ1402/08/22بادردسـتداشـتنکارتشناسـایی
معتبـربـههمـراهاصـلاوراقسـهامووکالـتنامـهیـامـدركنمایندگـیمعتبردر
سـاعاتاداريبهدفترادارهسـهامشـرکتبهنشـانیزیرمراجعهنمایند.همچنین
سـهامدارانمیتوانندقبلازشـروعجلسـهودرمحلبرگزاریمجمعنیزنسـبت

بـهاخـذکارتورودخـوداقـدامنمایند.
آدرسادارهسـهام:خیابـانمیـرزایشـیرازی،کوچـهشـهدا،پلاك15،طبقـهاول

تلفـن:22705104
www.itdinvestment.com:سایتشرکت

هیأت مدیره شرکت سرمایه گذارى توسعه صنعت و تجارت 
(سهامى عام)

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده 
صاحبان سهام  

شرکت سرمایه گذاری توسعه صنعت و تجارت 
(سهامی عام)

به شماره ثبت ۴۹۳۵۲   و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۲۷۳۵۸۶
بدینوسـیلهبـهاطـلاعکلیـهسـهامدارانشـرکتمیرسـاندجلسـه
مجمـععمومـیفـوقالعـادهصاحبـانسـهامشـرکتسـرمایهگذاری
روز رأسسـاعت12:00 عـام)، تجارت(سـهامی و توسـعهصنعـت
سهشـنبهمـورخ1402/08/23بـهآدرستهـران،خیابـانولیعصـر،
بالاترازجامجم،خیاباناسـتقلال،مجموعهفرهنگیورزشـیتلاش،

سـالنشـهیدآوینی،برگزارخواهدشـد.
دستور جلسه : 

1-تصویـباساسـنامهجدیـدمطابـقبـانمونـهسـازمانبـورسو
جایگزینـیآنبـااساسـنامهقبلـیشـرکت

2-سایرمواردیکهدرصلاحیتمجمععمومیفوقالعادهباشد.
بـهاطـلاعکلیـهسـهامدارانمحترممیرسـاند،امکانمشـاهدهبرخط
www.aparat.com/iidic/liveبرگـزاریمجمـعازطریـقلینـک
محتـرم سـهامداران باشـد. مـی دسـترس در آنلایـن صـورت بـه
مـیتواننـدسـوالاتخـودرااززمـانچـاپایـنآگهـیازطریقلینک
https://itdinvestment.com/contact-usواردنماینـدایـن
لینـکبـررویسـایتشـرکتایجـادشـدهوافـرادمـیتواننـدباورود
بهآنسـوالاتخودرابهصورتمتنیارسـالنمایند.ارسـالسـوالات
تـاروزقبـلازمجمـعامـکانپذیـربـودهوبعدازآنمسـدودمیشـود.
سـوالاتبـاتکـراربـالاومهـمدرمجمـعمطرحوپاسـخدادهمیشـود.
بـهعـلاوهپاسـخهمـهسـوالاتبـهصـورتمتنـیتهیـهودرلینکفوق

قـرارخواهـدگرفت.
ازکلیهسـهامدارانمحترمویانمایندگانقانونیآناندرخواسـتمی
شـودجهـتدریافـتبرگـهورودبـهجلسـهمجمععمومـیفوقالعاده
صاحبـانسـهامایـنشـرکتروزدوشـنبهمـورخ1402/08/22بـادر
دسـتداشـتنکارتشناسـاییمعتبـربـههمـراهاصـلاوراقسـهامو
وکالتنامهیامدركنمایندگیمعتبردرسـاعاتاداريبهدفتراداره
سـهامشـرکتبـهنشـانیزیـرمراجعـهنماینـد.همچنیـنسـهامداران
میتوانندقبلازشـروعجلسـهودرمحلبرگزاریمجمعنیزنسـبت

بـهاخـذکارتورودخـوداقدامنمایند.
آدرسادارهسـهام:خیابانمیرزایشـیرازی،کوچهشـهدا،پلاك15،

طبقـهاولتلفـن:22705104
www.itdinvestment.com:سایتشرکت

هیأت مدیره شرکت سرمایه گذارى توسعه صنعت و تجارت 
(سهامى عام)

»دنیای اقتصاد« به واکاوی اثرات بلندمدت جنگ خاورمیانه بر روی بهای جهانی نفت پرداخت

3 سناریوی بانک جهانی برای نفت


